Ciudad de México, a 15 de Abril de 2025

LIC. RODRIGO FABIAN VELAZQUEZ
EL PALACIO DE HIERRO SADE CV

AV. MOLLIER N° 222

Polanco Il Secc C.P. 11550

Por este conducto, nos permitimos presentar a Ud. el alza de precios en la linea de “Abarrotes " este ajuste obedece a tu tipo de cambio mds elevado en este
afio, y a un cambio de precios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo con lo siguiente:

P. MINIMO
SUGERIDO = INCREMENTO
MU 25%

DESCRIPCION DEL PRODUCTO SODIDO D CAPACIDAD FREVIDEOR . RCl0

BARRAS | CAJA  UNITARIO

f—
CROWN PRINCE - ESTADOS UNIDOS z
Mejillones Crown Prince Ahumados en Aceite de Algodon de 106 g 812476017037 12 Paquete $561.56 $46.80 $62.40 1.5%
Ostiones Crown Prince Ahumados en Aceite de Algodon de 106 g 812476017501 12 Paquete $670.30 $55.86 $74.48 1.5%
DE CECCO - ITALIA i
Pasta De Cecco Fettuccine Con Huevo de 250 gr 8001250201034 12 Paquete $932.54 $77.71 $103.62 4.2%
Pasta De Cecco Papardelle Con Huevo de 250 gr 8001250201010 12 Paquete $932.54 $77.71 $103.62 4.2%
Pasta de Semola De Cecco Fusilli de 454 g 24094000463 12 Paquete $732.47 $61.04 $81.39 4.6%
Pasta de Semola De Cecco Nidi Capelli D'Angelo 18 de 500 g 8001250152091 8 Paquete $661.26 $82.66 $110.21 1.5%
Pasta de Semola De Cecco Nidi Fettuccine 18 de 500 g 8001250152336 8 Paquete $661.26 $82.66 $110.21 1.5%
Pasta de Semola De Cecco Spaghetti de 454 g 24094000364 20 Paquete $1,220.79 $61.04 $81.39 4.6%

AUBOCASSA - ESPANA

[Aceite de Otiva Extra Virgen Lamo de 500 ml | e43e538811276 [ 6 | Botella | $2,373.75 | $395.63 | 52750 |  15% |
YBARRA- ESPANA
[Aceite de Oliva Extra Virgen Ybarra Selecc. Especial de 500 m | 8410086000559 | 12 | Frasco | $1988.30 | s1es69 |  $22002 |  15% |
Estos precios quedan exentos de IVA
Condiciones Comerciales:
* Precio Neto. Aplicado el concepto de Precios Bajos
* Plazo a pagar: 60 dias
* Precios vigentes a partir de esta fecha
Sin mas por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus 6rdenes.
Atentamente,
ACUERDOS NEGOCIADOS:
NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:
México, D.F. a de de 2025.
LIC. MIGUEL A. RIVAS P. ROCIO MACEDO CH.
Director Comercial KAM Canal Moderno
PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARIA INSURGENTES EMPRESA
C.P. 06430 CIUDAD DE MEXICO SOCIALMENTE
RESPONSABLE

T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 wWww. marinter.com.mx
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SELECCION
GOURMET
DEL MUNDD
Ciudad de México, a 15 de Abril de 2025
LIC. HUMBERTO MENDEZ
EL PALACIO DE HIERRO SADE CV
AV. MOLLIER N° 222
Polanco Il Secc C.P. 11550
Por este conducto, nos permitimos presentar a Ud. el alza de precios en la linea de “Abarrotes " este ajuste obedece a tu tipo de cambio més elevado en este
afio, y a un cambio de precios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo con lo siguiente:
: P. MINIMO
. CODIGO DE PRECI PRECIO
DESCRIPCION DEL PRODUCTO CAPACIDAD D 0n s SUGERIDO  INCREMENTO
BARRAS CAJA UNITARIO
1 | MU 25%
DE CECCO - ITALIA
Pasta De Cecco Lasagna Con Huevo de 500 gr 8001250211125 12 Paquete $1,516.94 $126.41 $168.55 4.0%
Pasta De Cecco Fusilli De Sémola de 3000 gr 8001250180346 4 Bolsa $1,306.32 $326.58 $435.44 11.7%
Pasta De Cecco Penne Rigate De Sémola de 3000 gr 8001250180414 4 Bolsa $1,306.32 $326.58 $435.44 11.7%
Pasta De Cecco Spaghetti De Sémola de 3000 gr 8001250180124 4 Bolsa $1,306.32 $326.58 $435.44 11.7%
FILIPPO BERIO ACEITE - ITALIA
Aceite de Oliva 100% Puro Filippo Berio de 5000 ml 8002210113442 3 Botella $3,511.61 $1,170.54 $1,560.71 20.7%
Aceite de Oliva Extra Virgen Filippo Berio de 5000 ml 8002210113381 3 Botella $3,617.14 $1,205.71 $1,607.62 44.4%
Estos precios quedan exentos de IVA
Condiciones Comerciales:
* Precio Neto. Aplicado el concepto de Precios Bajos
* Plazo a pagar: 60 dias
* Precios vigentes a partir de esta fecha
Sin mas por el momentoy agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus érdenes.
Atentamente,
ACUERDOS NEGOCIADOS:
NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:
México, D.F. a de de
2025.
LIC. MIGUEL A. RIVAS P. ROCIO MACEDO CH.
Director Comercial KAM Canal Moderno
PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARIA INSURGENTES EMPRESA
C.P. 06430 CIUDAD DE MEXICO SOCIALMENTE
RESPONSABLE

T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 wWww. marinter.com.mx



Ciudad de México, a 28 de Enero de 2025

LIC. RODRIGO FABIAN VELAZQUEZ
EL PALACIO DE HIERRO SADE CV
AV. MOLLIER N° 222

Polanco Il Secc C.P. 11550

Por medio de la presente, nos permitimos informarle sobre el cambio en el empaque y el ajuste en los precios de nuestra linea de Café La Finca. Este
incremento se debe a la escasez de cosechas ocasionada por los cambios climéticos en Brasil y Vietnam, lo que ha provocado un aumento en los costos de
produccion de las variedades de café arabica y robusta, de acuerdo con lo siguiente:

DESCRIPCION DEL PRODUCTO

CAFE LA FINCA -MEXICO

Tostado Molido

CcODIGO DE

BARRAS

CAPACIDAD

PIEZAS POR
CAJA
ACTUAL

PIEZAS POR

'PRECIOPOR | PRECIO

CAJA

CAJA NUEVO |

UNITARIO

P. MINIMO
SUGERIDO
MU 25%

INCREMENTO

Café La Finca Americano Tostado Molido de 340 gr 681034000060 20 6 Bolsa $715.27 $119.21 $158.95 30.7%
Café La Finca Europeo Tostado Molido de 340 g 7502219322377 10 6 Bolsa $709.79 $118.30 $157.73 29.7%
Cafe La Finca Espresso Tostado Molido de 0340 g 681034000091 10 6 Bolsa $779.94 $129.99 $173.32 13.1%
Estos precios quedan exentos de IVA
Condiciones Comerciales:
* Precio Neto. Aplicado el concepto de Precios Bajos
* Plazo a pagar: 60 dias
* Precios vigentes a partir de esta fecha
Sin mds por elmomento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus ordenes.
Atentamente,
ACUERDOS NEGOCIADOS:
NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:
México, D.F. a de de 2025.
LIC. MIGUEL A. RIVAS P. ROCIO MACEDO CH.

Director Comercial

PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430
55-1946-0445

C.P.

T. 55-1946-0440

F.

STA. MARIA INSURGENTES
CIUDAD DE MEXICO
www. marinter.com.mx

KAM Canal Moderno

EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE




Ciudad de México, a 15 de Abril de 2025

LIC. RODRIGO FABIAN VELAZQUEZ
EL PALACIO DE HIERRO SADE CV

AV. MOLLIER N° 222

Polanco Il Secc C.P. 11550

Por este conducto nos permitimos presentar una Baja de Precios en la linea "De Cecco”, este obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor,
de acuerdo a lo siguiente;

P. MINIMO
SUGERIDO = DECREMENTO
MU 25%

DESCRIPCION DEL PRODUCTO COIGODE CAPACIDAD ERECIOLOR 1 BRECIO

BARRAS . CAIA { UNITARIO

DE CECCO - ITALIA
Pasta de Papa De Cecco Gnocchi de 500 g 8001250009999 | 12 [ Paquete | $65052 | $5421 |  $72.28 -7.6%

Estos precios quedan exentos de IVA

Condiciones Comerciales:
* Precio Neto. Aplicado el concepto de Precios Bajos
* Plazo a pagar: 60 dias
* Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin méas por el momentoy agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus érdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

México, D.F. a de de 2025.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P. ROCIO MACEDO CH.
Director Comercial KAM Canal Moderno

PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARIA INSURGENTES

; EMPRESA
C.P. 06430 CIUDAD DE MEXICO SROC!ALMENTE
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www. marinter.com.mx EPONSARLE



